

**F P FACANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, nº 619 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CEP 60.822-575 - Fortaleza - CE TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

e-mail: licitacao.facanha@hotmail.com

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

PREFEITURA DE PARACURU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001.01/2017-EDUC

Abertura: 02/02/2017 - Horário: 08:00hrs

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalgens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos a contratar e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salvo de possível deterioração.

Prazo de pagamento: Conf. Edital  
Prazo de Entrega: Conf. Edital

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARUILSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 1

Item	Produto	Und	Quant	Marca	RS Unitário	RS Total
1	Açúcar cristal de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1Kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Kg	16.800	OLHO DAGUA	R\$ 3,18	R\$ 53.424,00
2	Arroz branco classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 Kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Kg	19.250	RAINHA	R\$ 3,26	R\$ 62.755,00
3	Arroz parboilizado classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 Kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Kg	4.950	RAINHA	R\$ 3,26	R\$ 16.137,00
4	Farinha de milho, pré-cozida, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 1.000g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em fardo de plástico (embalagem secundária) . Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	9.000	NORDESTINO	R\$ 3,40	R\$ 30.600,00
5	Farinha de arroz, fiocada, sem sal. Sem glúten. Pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Und	685	SÃO BRAZ	R\$ 3,58	R\$ 2.452,30
6	Feijão carioca, tipo I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Kg	5.830	NOBRE	R\$ 6,80	R\$ 39.644,00
7	Feijão de corda, tipo I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Kg	4.530	NOBRE	R\$ 11,18	R\$ 50.645,40
8	Milho para mungunzá Pacote 500g. Grão de milho amarelo com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade e fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e lavas. Embalagem de 500g em saco plástico transparente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardo lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dos de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade. O produto deverá conter validade mínima de 05 meses.	Kg	2.675	MAINHA	R\$ 4,03	R\$ 10.780,25
9	Óleo vegetal de soja refinado isento de ranço e substâncias estranhas. isento de gorduras trans e rico em vitamina E embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Garrafa	4.650	ABC	R\$ 4,20	R\$ 19.530,00
10	Sal refinado, iodado, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1Kg , acondicionado em fardo ( embalagem secundária) 30Kg.	Kg	2.620	SOSAL	R\$ 0,58	R\$ 1.519,60
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 287.487,55

duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco centavos

*Roberto Rodrigues de Lima*

PIP RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 - SSP-CE

**F P FACANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, nº 619 – CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS – CEP 60.822-575 - Fortaleza – U. TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.S.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

e-mail: licitacao.facanha@hotmail.com

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

PREFEITURA DE PARACURU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01/2017-EDUC

Abertura: 02/02/2017 – Horário: 08:00hs

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Prazo de pagamento: Conf. Edital  
Prazo de Entrega: Conf. Edital

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos à contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salva de possível deterioração.

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARJILSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 3

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	RS Total
1	Mistura para preparo de curau de milho sabor leite condensado com coco ralado, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1Kg acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Und	5.480	FORMA FACIL	R\$ 10,65	R\$ 58.362,00
2	Mistura para Preparo de Balaão de Três, sabor carne, desidratada, embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Kg	3.900	FORMA FACIL	R\$ 10,65	R\$ 41.535,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>						<b>R\$ 99.897,00</b>

noventa e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais

*Rodrigo Rodrigues de Lima*

P/P RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 – SSP-CE



BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9  
 PREFEITURA DE PARACURU  
 ABERTURA ELETRÔNICO Nº 2001.01/2017-EDUC  
 Abertura: 02/02/2017 - Horário: 08:00hs  
 Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Prazo de pagamento: Conf. Edital  
 Prazo de Entrega: Conf. Edital

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos a contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salva de possível deterioração.

REPREZENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARJILSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2017.  
 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

LOTE 8

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Adoçante dietético líquido em frasco de no mínimo 75 ml, edulcorante artificial sucralose ou stévia. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Und	300	ASSUGRI N	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
2	Amido de milho fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não podem estar úmidos, fermentados ou rançosos. Umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Und	910	KIMIMO	R\$ 7,52	R\$ 6.843,20
3	Aveia em flocos finos, naturalmente rica em proteínas, fibras e isenta de colesterol. Acondicionada em embalagem plástica ou em caixa de papelão apropriada com peso líquido de 250. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	Caixa	400	QUACKER	R\$ 4,36	R\$ 1.744,00
4	Colorífico, sem sal, contendo ferro e ácido fólico em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas, em fardos (embalagem secundária) de 10 Kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Kg	1.542	KIMIMO	R\$ 6,81	R\$ 10.501,02
5	Crema de leite, em embalagem (primária) tetra pak de 1000 ml, com identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, selo de inspeção federal (S.I.F.) e acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	Und	740	ITAMBE	R\$ 12,84	R\$ 9.501,60
6	Molho de tomate podendo ser refogado ou não, embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida" ou vidro, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo 340 gramas.	Unid	3.730	PRIMOR	R\$ 2,93	R\$ 10.928,90
7	Margarina vegetal cremosa, com sal, 65% de lipídeo, embalagem plástica (primária) de 500g. Com identificação do produto, data de validade, selo de inspeção federal (S.I.F.). Acondicionadas em caixa (secundária) de papelão lacradas. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Und	1.630	DELICIA	R\$ 3,25	R\$ 5.297,50
8	Milho verde em conserva, grãos médios, coloração amarela, macio, líquido translúcido, livre de impurezas, embalado e devidamente acondicionado em latas de folha de flandres ou vidro ou embalagem aluminizada, com peso drenado de 200g. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Und	4.330	GOIAS VERDE	R\$ 1,82	R\$ 7.880,60
9	Tempero Caseiro completo, acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Garrafa	3.320	REGINA	R\$ 4,35	R\$ 14.442,00
10	Vinagre de maçã, frasco 750 ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.	Garrafa	675	MARATA	R\$ 3,48	R\$ 2.349,00
VALOR TOTAL LOTE 08						R\$ 71.125,82
VALOR GLOBAL						R\$ 458.510,37

*Rodrigo Rodrigues de Lima*

P/P RODRIGO RODRIGUES DE LIMA  
 CPF. 625.975.233-49  
 ID. 9700243973 - 8 - SSP-CE



**F P FACANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, nº 619 – CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS – CEP 60.822-575 - Fortaleza – CE TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 – C.G.F.: 05.100.849-4 – INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

e-mail: licitacao.facanha@hotmail.com

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

-PREFEITURA DE PARACURU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01/2017-EDUC

Abertura: 02/02/2017 – Horário: 08:00hs

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos à contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salvo de possível deterioração.

Prazo de pagamento: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARJULSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 2

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Achocolatado em pó 200g - Enriquecido com vitaminas, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura Trans, produto obtido de cacau em pó solubilizado, leite em pó. Embalagem primária pacote. Validade de 120 dias.	Und	8.650	CHOCOLACTEA	R\$ 2,59	R\$ 22.403,50
2	Achocolato pronto para beber 200ml - Achocolatado líquido pronto para beber 200ml. Informação nutricional. Porção de 200ml. Quantidade por porção %VD* Valor energético 185Kcal, carboidratos 32g, proteínas 3,9g. Ingredientes: leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, sal, vitaminas (C, B3, E, B6, B2, B1, A), espessantes: mono e diglicérides, citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	Und	1.800	JAGUARIBE	R\$ 1,69	R\$ 3.042,00
3	Bebida láctea – UHT- sabor chocolate, longa vida, integral sem adição de gordura vegetal em embalagem ( primária) tipo caixa tetra pack de 1 litro com identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, selo de inspeção (SIE) ou (S.I.F).	Und	3.300	BOA VIDA	R\$ 4,38	R\$ 14.454,00
4	Farinha Láctea, cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 200g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Pacote	3.000	SUPER LÁCTEA	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00
5	Gelado comestível - sabor morango, produto lácteo resultante da mistura do leite, soro de leite, açúcar, estabilizante, pó para gelado comestível morango, valor energético mínimo de 195kcal/porção de 200ml, produto poderá ser congelado e descongelado para consumo ou consumido congelado embalagem ( primária) tipo saco de polietileno atóxico leitoso de 1 litro com identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, selo de inspeção (SIE) ou (S.I.F).	Und	3.300	GUT GURT	R\$ 6,08	R\$ 20.064,00
6	Leite integral UHT, 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Und	12.900	JAGUARIBE	R\$ 4,29	R\$ 55.341,00
7	Leite em pó integral com 12 vitaminas e sais minerais, embalados com peso líquido de 500g, com umidade inferior a 3%, embalagem em polietileno atóxico transparente ou leitosa ou aluminizada, resistente. Com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	6.500	BOM DU LEITE	R\$ 13,32	R\$ 86.580,00
8	Leite sem lactose, embalagem tetra pak, Leite UHT livre de lactose. Embalagem contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 120 dias.	Und	4.900	BETANIA	R\$ 6,15	R\$ 30.135,00
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 244.979,50

duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos

PIP RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 – SSP-CE



**F P FAÇANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, nº 619 – CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS – CEP 60.822-575 – Fortaleza – CE TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

e-mail: licitacao.facanha@hotmail.com

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

PREFEITURA DE PARACURU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01/2017-EDUC

Abertura: 02/02/2017 – Horário: 08:00hs

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Prazo de pagamento: Conf. Edital  
Prazo de Entrega: Conf. Edital

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos a contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salva de possível deterioração.

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARULSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 4

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor goiaba, garrafa de 1.000ml acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacradas. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Garrafa	5.500	CANA	R\$ 4,93	R\$ 27.115,00
2	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor caju, garrafa de 1.000ml, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacradas. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Garrafa	5.500	CANA	R\$ 4,93	R\$ 27.115,00
3	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor acerola, garrafa de 1.000ml, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacradas. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Garrafa	1.600	CANA	R\$ 4,93	R\$ 7.888,00
4	Bebida mista de uva com guaraná - Pronto para beber. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem: copo com 290ml.	Und	9.000	GUT GURT	R\$ 1,49	R\$ 13.410,00
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 75.528,00
VALOR GLOBAL						R\$ 320.507,50

setenta e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais  
trezentos e vinte mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos



P/P RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 – SSP-CE



Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos à contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos posto a salva de possível deterioração.

Prazo de pagamento: Conf. Edital  
Prazo de Entrega: Conf. Edital

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARJILSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06. RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE. PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 5

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
5.1	Biscoito doce tipo "Maria" em embalagem 400g (3x1 –embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico , pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas ( embalagem terciária) de papelão. Com 0% de gordura trans. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	7.900	ESTRELA	R\$ 3,13	R\$ 24.727,00
5.2	Biscoito doce tipo "maisena" em embalagem 400g (3x1 –embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico , pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas ( embalagem terciária) de papelão. Com 0% de gordura trans. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	5.600	ESTRELA	R\$ 3,13	R\$ 17.528,00
5.3	Biscoito salgado tipo "cream cracker" em embalagem de 400g (3x1 –embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico , pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas ( embalagem terciária) de papelão. Com 0% de gordura trans. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	9.300	ESTRELA	R\$ 3,13	R\$ 29.109,00
5.4	Biscoito doce tipo "Maria" chocolate, Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	Pacote	3.180	ESTRELA	R\$ 3,12	R\$ 9.921,60
5.5	Macarrão espaguetti pasteurizado, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos , em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10Kg.Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	20.600	GMP	R\$ 3,82	R\$ 78.692,00
5.6	Macarrão tipo parafuso: vitaminado, com ovos, composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 500g. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Pacote	3.400	DONA BENTA	R\$ 4,30	R\$ 14.620,00
5.7	Bolo fofó com batata doce, pronto para consumo, embalagem individual de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. contendo farinha de trigo, açúcar, batata doce cozida desidratada em pó, leite integral em pó, sal refinado, margarina 80% de lipídeos, emulsificantes monoglicérido destilado e caseinato de sódio em pó. contêm glúten. validade máxima 14 dias após a fabricação.	Und	5.000	PANEFIBRA	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 181.997,60

*Roberto Rodrigues de Lima*

P/P RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 – SSP-CE



# F P FACANHA

End.: JULLIO JORGE VIEIRA, nº 619 – CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS – CEP 60.822-575 - Fortaleza – C. TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

e-mail: licitacao.facanha@hotmail.com

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

PREFEITURA DE PARACURU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01/2017-EDUC

Abertura: 02/02/2017 – Horário: 08:00hs

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Prazo de pagamento: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos à contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salva de possível deterioração.

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARUILSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C, CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 9

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – para preparo de carne vermelha. Embalagem plástica de polietileno, pacote de 400g. Com identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. A data de fabricação não poderá ser anterior a 30 dias da data de entrega.	Pacote	4.200	ITAGUARY	R\$ 3,90	R\$ 16.380,00
VALOR TOTAL LOTE 09						R\$ 16.380,00

dezesseis mil, trezentos e oitenta reais

*Rodrigo Rodrigues de Lima*

P/P RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 – SSP-CE



**F P FACANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, n.º 619 – CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS – CEP 60.822-575 - Fortaleza - TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL N.º 6069888-6

e-mail: licitacao.facanha@hotmail.com

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

PREFEITURA DE PARACURU

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2001.01/2017-EDUC

Abertura: 02/02/2017 – Horário: 08:00hs

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos a contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salva de possível deterioração.

Prazo de pagamento: Conf. Edital  
Prazo de Entrega: Conf. Edital

REPRESENTANTE LEGAL: SR. JOSE MARUILSON SOUSA PAIVA, CPF N.º 054.639.678-06, RG N.º 2002010247537 SSP-CE, NACIONALIDADE: BRAILEIRO, ESTADO CIVIL: CASADO, DOMICILIADO NA RUA 8 C. CASA 21, BAIRRO TABAPUA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: REPRESENTANTE COMERCIAL.

FORTALEZA-CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOTE 6

Item	Produto	Und	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
6.1	Carne bovina moída de 1ª qualidade, a partir do músculo bovino, baixo percentual de gordura, congelada, embalado à vácuo em pacotes (embalagem primária) de 1.000g, acondicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F) ou (S.I.E), a origem, validade e fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	18.850	BELLO CORTE	R\$ 16,00	R\$ 301.600,00
6.2	Carne bovina salgada tipo charque, dianteiro sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%, embalado a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, validade e fabricação. Validade mínima de 6 meses da data da entrega do produto. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	Pacote	3.450	JAO	R\$ 14,50	R\$ 50.025,00
6.3	Coxal/sobrecoxa, congelado, embalagem de peso aproximado de 1Kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	8.400	GUIBON	R\$ 7,50	R\$ 63.000,00
6.4	Ovo de galinha branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 30 dias da data de entrega do produto.	Bandeja	1.140	AVINE	R\$ 17,50	R\$ 19.950,00
6.5	Peito de frango, congelado, embalagem de peso aproximado de 1Kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto, de frango, congelado, embalagem de peso aproximado de 1Kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F).	Kg	19.100	CARRER	R\$ 9,10	R\$ 173.810,00
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 608.385,00

*Rodrigo Rodrigues de Almeida*

P/P RODRIGO RODRIGUES DE LIMA

CPF. 625.975.233-49

ID. 9700243973 - 8 - SSP-CE

